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LUCYNA BAKIERA - dr psychologii, absolwentka psychologii UAM w Poznaniu.
Adiunkt w Instytucie Psychologii UAM w Zakładzie Psychologii Rozwoju Człowieka
j Badań nad Rodziną. Swoją aktywność naukową skupia wokół problemów rozwoju
człowieka dorosłego, ze szczególnym uwzględnieniem relacji rodzinnych wpływają-
cych na funkcjonowanie jednostki. Aktualnie jej zainteresowania naukowe koncen-
trują się wokół komplementarności rozwoju psychicznego rodziców i dzieci. Autorka
monografii Czy dorastanie musi być trudne? oraz prac z zakresu psychologicznych
aspektów zmian rozwojowych człowieka.

ŻANETA STELTER - dr psychologii, adiunkt w Zakładzie Psychologii Rozwoju
Człowieka i Badań nad Rodziną Instytutu Psychologii UAM w Poznaniu. Zaintereso-
wania naukowe: psychologia rozwoju człowieka w cyklu życia. Jej domeną są przede
wszystkim kwestie rozwoju osób niepełnosprawnych, w tym niepełnosprawnych in-
telektualnie, a także problematyka funkcjonowania rodzin z dzieckiem z ograniczoną
sprawnością umysłową i fizyczną. Autorka książki Dorastanie osób z niepełnospraw-
nością intelektualną oraz prac dotyczących niepełnosprawności i problematyki funk-
cjonowania rodzin zmagających się z problemem upośledzenia.

„Zaletą tego słownika, odróżniającą go od innych, jest to, że nie jest fragmentaryczny,
ale tworzy strukturę wiedzy o rozwoju człowieka i porządkuje informacje odnoszące się
do różnych zagadnień, badań i teorii. Na jego podstawie Czytelnik może ocenić, co już
wiadomo, a co wymaga dalszych studiów i eksploracji w ramach psychologii rozwoju
człowieka. (...) Dostarczenie tak szerokiego spojrzenia na procesy i mechanizmy zmian
rozwojowych jest niezwykle pomocne w konstruowaniu przez Czytelnika w miarę
pełnej struktury wiedzy. (...) Język opisu jest zrozumiały, narracja-wartka. Na uzna-
nie zasługuje znalezienie równowagi pomiędzy jasnością i przystępnością wywodu
a zastosowaniem języka naukowego, bez uciekania się do zbytniej popularyzacji".

Z recenzji dr hab. Ludwiki Wojciechowskiej


